
 
 

 31.01.2017  
с. Кадыбаш 

№ 22-1  

      

О  внесении  изменений в решение Совета от 16 де-

кабря 2016 года № 20-2 «О бюджете муниципаль-

ного образования Кадыбашского сельского поселе-

ния  Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан на 2017 и на плановый период 2018 

и 2019 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном само-

управлении в Республике Татарстан», Уставом Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Кадыбашского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кадыбашского  сельского поселения  Агрызского муници-

пального района  Республики Татарстан от 16 декабря 2016 года № 20-2 «О бюджете  

муниципального образования  Кадыбашского сельского поселения  Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан  на 2017 год следующие изменения: 

а)  во втором абзаце части 1 цифра 2494,2   тыс. рублей (расходы) заменить 

цифрами 2543,8  тыс. рублей; 

  



б) Приложения №  7 изложить в следующей редакции:  

 

Функциональная  структура 

расходов  бюджета Кадыбашского СП 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 
                          (тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные вопросы 01    1108,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   398,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  398,9 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  398,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными ( муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами. 

01 02 9900002030 100 398,9 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   590,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

01 04 9900000000  590,2 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  590,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 04 9900002040 100 177,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных ( 

муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 412,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,3 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13   119,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950  55 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 55 

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 

01 13 9900029900  64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 64,0 

Национальная оборона 02    72,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   72,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами уп-

равления государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 66,9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 5,6 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05    200,0 

Благоустройство 05 03   200,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 00078010  200,0 

Закупка товаров , работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 00078010 200 200,0 

Водное хозяйство 04    68,6 

Субсидии на содержание и ремонт укреп.берегов и 

дамб с искусственными насаждениями 

04 06 9900090430  68,6 

Закупка товаров , работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 68,6 

Культура, кинематография 08    1094,6 

Культура 08 01   1094,6 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 

организаций исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  1094,6 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1094,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных ( 

муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1094,6 

Всего расходов     2543,8 

 
 

в) Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 
 

Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год  
                 Тыс. руб 

Наименование Ведом 

ство 

раз-

де 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

рас-

хода 

Сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1108,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

042 01 02   398,9 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

042 01 02 9900000000  398,9 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  398,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

( муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами. 

042 01 02 9900002030 100 398,9 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

042 01 04   590,2 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций  

042 01 04 9900000000  590,2 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  590,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

042 01 04    9900002040 100 177,0 



Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных ( муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 412,9 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 0,3 

Другие общегосударственные  вопросы 042 01 13   119,0 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

042 01 13 9900002950  55 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 55 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 64,0 

Национальная оборона 042 02    72,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   72,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 66,9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных ( муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 5,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    200,0 

Благоустройство 042 05 03   200,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 00078010  200,0 

Закупка товаров , работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 00078010 200 200,0 

Водное хозяйство 042 04    68,6 

Субсидии на содержание и ремонт укреп. бере-

гов и дамб с искусственными насаждениями 

042 04 06 9900090430  68,6 

Закупка товаров , работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 04 06 9900090430 200 68,6 

Культура, кинематография 042 08    1094,6 

Культура 042 08 01   1094,6 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций исполнительного ис-

кусства» 

042 08 01 0840100000  1094,6 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1094,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных   (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1094,6 

Всего       2543,8 

 

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах Кадыбаш-

ского сельского поселения и разместить на официальном сайте Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                                  И. Г. Рамазанов 


